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<DEHEDTND,

WA DA Web 1k http://www.city.seto.aichi.jp/

(BS:&ERHRE]) 3 A =]

1. FoOMKICHEERRBEIFELZDOA L H—T 2 U EXGALRIN,
2. LT, WA T XNET —E EXPO2005 O P S E O B AR LIRS,
3. LOHIKT, 4t BFEREKRFEDNEEZRLREN,




ELEENE 300 Hhigi L iF S
# 268 ZHIE

J#@E‘EI—F 13021

LTI E RO THD, 2008 4 2 HHAE, HETFIIV L2550,

http://aoki2.si.gunma-u.ac.jp/ FV1ERK

CED) gmmer4oUy7 ol

2007 (% 19) 4 10 H 1 HBIEOE RO A NIE, 735 17 1,713 N Th b, OHESERFIRED I
BCIE, OB 1,279 5 A, @441 890 5 A, @KIAF 883 7 MRS H 4 LT, HADKA
M 11& 2778 5 ADK) 5.8% Tdr 5, B HNILIE 3 it (MU, 75 =i Hilhk, 5 = #ifs) THE Rk
&, 37 117 8 Bf 18 BT 2 KD EF 57 Tl A 5720725 Cd, SFRD K EHFIZL-> T, RN TIXE HTT
DR DOEFEE AT %0

2005 FEHAEREER - MEkHE) NEATIGESTHCHESN, ZNUICHbETY =X
FEEDIR A B EGE, PEERRZEE (BT R E0A T TREMTbE, BEESICITHER
1 (IH R ERT ZRPIAT |HIFRT) 230, ZZI2iEha ¥ BB O HIR TERH0L 7 A a L 2 fiE L C
WD, B FE I E U CHFE#EA DY, B A RE L Car T TR S,

ZHIR DA Web Ak http://www.pref.aichi.jp/

(BS:&ERHRE]) 3 A =]

1. EoOHMKIZTHAZTALLRSV,
2. LEOHKT, M E LS ONE &R LIRSV,
3. Lo, AEEE ZWTEOMNEEZRLURI,




FEHEANEE 300 Hhigi L iF S
# 269 MEFROEE

yg: =N | | |

LURIE AAM THD, HFEO/NSIe BB R 2RI 5B ~e S0,

http://aoki2.si.gunma-u.ac.jp/ FV1ERK

CED) e FAsUyT o

47 FERFROOE | b HEFEA NSV OLEA) I (1,876 kif) . RVWT, @ KR (1,896 kif) , @ FUK
#B, OYPHBIE, @RI NREVOIETHD, HiT, REWIETIE, OJtifE, @8 F R, OfE R, @K
PR, @FHEIR, THD, BME IR T, BHEIRD 27 A7, I RIEA 7 Ar, ZHIRA 25 (7, THD,

FERDKEFHCILO TR OHEESEERFROZ NI KELRDEVY T —ARNE =, £E O
T C e RO E AR B IR O & 1L T T o203, EOmAR (2,177 kib) 1375 ) RS KRBT LD KEW,

[+ HiEERE Web - h:  http://www.gsi.go.jp/
¥4 Web Ak :  http://www.soumu.go.jp/

(BS:&ERHRE]) 3 A =]

1. EOMBKIZHERERFIRAZTEALRIV,
2. EENFIRTF OFT{E AR~ X,
3. LFoOMKT, R4 LEFFRTE A N R DEE R ISR AE B RS,




ELEENE 300 Hhigi L iF S
# 270 BSiEEath & BT ATTEH

yg: =N | | |

WL T EH CARWBUR FR ERR T3 R THIT RS0,

[#25%] gmmer4oUy7

BUAHRER TSI, #5 BIRIECIES THRET DA D 50 H UL Lo | HHESNL T THD, BfE,
B HEMTIE RO 19 £ THho, 2010 CFAL 22)4F 4 A 1 B JOFERETT (2 11I) Iniob | 19
T2 o7z, 2O HAEIF T OFTE R T ok, JINE T G112 | FRBE T (A3 1) | i
s (el U2) | R CRBRIFF) | AL i (& [ U o 5 #L i Cénd,

EERFR M fExEH A0
bigiE KL 1972.4.1 1,886,480
BRI & 1989.4.1 1,032,005
B R IR SV E 2003.4.1 1,201,819
TER THEM 1992.4.1 949,236
231 IR F T 1956.9.1 3,654,427
PRI J IR 7 1972.4.1 1,393,760
AR FRAAR R 2010.4.1
ik I e 2007.4.1 812,246
i) U Sl 2005.4.1 718,695
i o] R AT 2007.4.1 813,542
50 IR 4t R 1956.9.1 2,250,029
SR Ak 1956.9.1 1,467,398
KBRF KPR 1956.9.1 2,653,981
PN il 2006.4.1 836,581
ST IR (iR 1956.9.1 1,534,157
fie] L U fif] (L1 T 2009.4.1
S IR SR T 1980.4.1 1,167,637
i it Yk eI T 1963.4.1 985,023
A it Y & i i 1972.4.1 1,440,973

47 FBERF DY | WA LR FPETEMIA 23N 572 2013, AbSAbHEE (L) | & Uk Cfe ) |
BRI - 2RI GROFTT) AR (80 1) |« ARG IR (BTG ) L S R IR (7o) L it
B CBTE X)) | #eh2) 1B CREGE ) | A 1R (R | ILBUR: (FRORFTT) | 32 R (40 il BT . — B UL (e
) | BB OREET) | S IR (= 7)o S AR (i) o ) 1R () | B2 U (R (i) | i
W CIRE 1) T,

(BEriE]) F A H

1. O ANABZNOHIXEZD,
2. BHIREETHICRLDICE. EHUEED N ONLETHDH,




ELEENE 300 Hhigi L iF S
# 271 7T Hhig

yg: =N | | |

LIFE7To7 O THD, AADALEERL, €D EHZR~eS0,
\Ez

{}@%‘@

#5748 Y b (http://www.mofa.go.jp/) LV 5| F

g

CE) e FAoUy7

ZADERL FRITZ A EE (Kingdom of Thailand) TE#EBIZ AN 22| [H HIFA R I HOH IR
L= RBOILE TH D, WEIT =Y, 1967 FITHERSNIZRB 7 7 #EES (ASEAN) (2135
SEREDIIRIL TVD,

N 755y 2 NEAEFIE (People's Republic of Bangladesh) (i3, [&# DO#ATIEL Taibnsg'S5
SUBRITTRHY KEII AR T T T aDEERS v IITFTET Do LNIR - IR R K23 1983 - ZAIRE L
N ATy STV R E Ak BT LT R R AR AR R oD SEEHH O il A 1 rﬁ*fﬁfﬁo“@\
Do LR AL LA TITRI U NED DO OREFE A I KOS R R OAIEIIx 45585 /)1 £ LT,
2006 £F /) — YL PFIE RO,

(BEEfRE) F A =|

1. FOWMKRT AN TIFF 4o aDBEE R L, FOEEERRL,
2. NUTTGT 4o allBHDIEE ORITIZAT N, FENERNL L=,
3. FOHET, AV RRUTOMELERL, FOEEEZIR~L,




ELEENE 300 Hhigi L iF S
Y ) At K dthisg

J/BZEI—F 12416

PUFIALKk DX TH D, BN A— LT b D.C.OMLEERLIRIVY,

S 3548 9 b (http:/lwww.mofa.go.jp/) L0 5|

CED) mmETAsYyT o

FLRA =L (Montrea) 134 T4 7 Xy 7 W D ROFRT T, 5 —Fi8ET7 7 A5ETHD, 1976
WCHFEFV 7 BES Iz, WX OEHEIEA#Y (Ottawa) T, 7 AV IZV > >k D.C
(Washington, District of Columbia) T&2, 7 AU H-EHIE L 51 M, HF4 1% 10 INTHESSD, 7 AU
A& FH OEGEBITIT I (Great Lakes) 7385, EIRNOIAIZARYA /W, I T, ba—n
VAL V=i A FUARITHY | H <SRBI A Th o7, Flo, BRI ERC KRG TR
AT HIET, TEPIEEL ., BRHHPEZES BB HPEZE (] 21X, 7 haAT, Detroit) 23R L7,

T AV ERE DO ERL KA T (NODZWIE) ELT, =2—3—727 (New York, ==—3—27M) =¥
/LA (Los Angeles, 1V 7+/L=TJI), > 717 (Chicago, U /AJN) . E=—AR> (Houston, 73
2N, 7 == A (Phoenix, 7V FIN) . 7477 /L7 47 (Philadelphia, >3 /L =T JN) 728 3%
Do

(BS:&ERHRE]) 3 A =]

1. LoMKT, v B RADALEERL, ZDOMAEBR L,
2. EOHKT, AXUONEERL, TOMAEBR L,
3. LoHIKT, v hIDMELTRL, ZOMAEE L,




ELEENE 300 Hhigi L iF S
# 273 F g K Hhig

yg: =N | | |

PUFIEH K OHIK TH D, Fa— SO EZRL, ZDEHEEZ IR R72E0,

)

S35 9 b (http:/lwww.mofa.go.jp/) X0 5|

[#25%] gmerAouy7 ol

VT U D 2 — S HEFE O FHII N NTFTTHD, Fa—/NE@HICLoTEENEZT A KEET
WD TRRANL LTt EFREMETH D, 1962 4F 10 A 15 A5 13 H e\ = [ Fa—/ @i T, Kk
D REESTE UL TG O fa bR T,

T T RIVIERIEO EERITF T, KEPEDO A T /85T A5 B % 84T 5, [EA I ASA L7 TRl (3
7 : Equator) A k7%, WO R ClIh A, a—b— Y hoFke | N2l O E A RRE
T3, =T RAEOITT RL—K (Fair trade) 2—b—Z 24T 5 av 71 H 5,

TIL=—=akid, HT/STAUBED SV — PRI T, MERNRE DS AR — B, KRR B H
DBIGRZND, W MIRIRED TR LT —Zv IR LD, YA AD/ T F OILHERFHIZ L
FZDDT, MA~DEHOKFHFLERL T AL FECIHO ) ZB KT 2L =—=at4ffiTbih
720 ZOBIGUIMERIL O KL BN A 5| XL, R PICRE KRG EFH R T D,

(BS:&ERHRE]) 3 A =]

1. FOMIKT, =77 RLDOEEZRL, TOEEEZRL,
2. LOHKT, HITRFEROMEZRL, (H5E T DEAZIRE,
3. T l=—=gHR LI,




ELEENE 300 Hhigi L iF S
# 274 R | $h i

yg: =N | | |

LU FIERRN O HIE T %, 2009 4F 1 A IFD EU DI EZRL, AEEBRDREN,

458 A b (http://www.mofa.go.jp/) K0 5|

CED mEETAoYy7 B

W} HA (European Union) (XL F D 27 »E SRS LD, A—ART . ~UF— TNNHIT
TR, Fxa, Y, Fow—Y ARfr, ZAR=T TATGUR, TITUR XUy,
NIV —= TANVGUR, AFVT VT =7, FRET, NIRRT NY <AV E FTUH | R—
FUR, BRI, —==T ANRT | ARXR=T | AVx—FT v AFVA, RERET AR
D 12 fFI2720 A E (2007 4 1 H) 1% 4.9 BALWORER TS THD, Fio, FRME S 27 77[EH 16
rENAXITERAL TS H-—@ & (T—0 (Euro, EUR, €) TH2,

1991 FFD Ve = Mt FEFRILFNEEFRO AR EIZ LT B E 2SI U ESITREE b7,

WIRIRIZIZIZ, VT4 RIN—2 By T GARFRAY Y WVIRAZAR Y BOFXAE T
INATXY TNAZT TNTT AP TAZ  FVXRE T AN=T | B)VRNN FRET VN7 =7
RSN, NSVNER FEOTAN=T FRET VN =T 2N LR EE SO, L RBEESEFIEE
(NATO) | FRMLEE ML TS,

(RERE] 3 A =]

1. 2—aZEAL TWBEITZVSH DD,
2. LoOHKXT, UIIA4FOALEERL, EOEEEIR L,
3. oM T, HFETREOEER R, FOEEHER L,




ELEENE 300 Hhigi L iF S
# 275 RIFE I Hhiz

yg: =N | | |

LUTFIEKREINOHE ThHD, =a— =T RO EEZRL, TOEHZBR72E0,
FE S ad
B AR
'
? CF g . "
':n.a‘:tﬁ“l] EL‘}'Q.“& q:l}?
b@gﬂﬁ% ‘“%nli:u ) Lguq .
~ % =1 u LI
"._ 7] '.u.
%‘. . o
U
35748 Y b (http://www.mofa.go.jp/) LV 5|

€:157)) maeTAoIv7

KEEMFA T =7 (Oceania) EHUW, RY RS T | AT RS T /B8R T 2 G e lA 4,

==2—Y—7 R (New Zealand) (Z4L5 L P B & 2 < D/NSTp B 4 THERRS 1L, AL/ LB/ ORI
TN D, ALRITITE A = b (Wellington) 2380 | [Al[E R KOH T THHA—7 7 RIxpE3E
BLORFEOH LM THD, MO T DALY 74 AT v —F (Christchurch) T %, [FIEIE, ==
— N T Ve XA MU TS 2 i L 7= Z L THbD,

APEC (3 1989 - ZA—ANTVT OA—7 EAHOIRE T, AT AV D ERE B F 4 i[5 - A — A
TVT +=a—Y—F RBXOHE T U7 56 EH A (ASEAN) INEE 6 22 [E D7 12 23 ETHREL, A —R
207 DEHF v X7 (Canberra, ==2—HD A7 = —/L M) THIBSHABAEEL =,

2L (Tuvalu) I RIEE MR 2 | HERIR B L O SEBZ Lo Tl 2 B AR, O EZE DY
DWENINTWD, Ez, RIENXEFRT RUATtv | O FHMEZT AV DR F v — AR HEITFEAILT-
Fts 2701 189 F H DEFEL CEEINME 2 R7- Lz,

(Ba:EfRE]
1. KEMNAEIGETRIEVID,
2. oMK T, A—ANTVT DAL EERL, TOEHEER L,

3. FOHX T, VSV DOMNBEEZRLRSN, ZOEITED L7 BRI ETmL TWODD,




ELEENE 300 Hhigi L iF S
# 276 FR R Mg

J/¥BZ&EI—F 12378

UUTFIE R TH D, AT77HRMEDONEZRL, £ DO EEZIE RS,

=

=

4758 A b (http://www.mofa.go.jp/) K0 5|

CED mEETAoYy7 B

1990 4 8 HIZ7 &ALV KFENRNDAT 7 ENI T =—NURB L T2, ZIERICT A B S R[E 23
ey EEGEA NS EBEEOIREZ T L, 1991 4 1 A 17 BT/ 7752 B L2 L CERBE
(Gulf War) 23EE7z, ZEFEFICHL TH A TR (33 130 (BR A O& & )% LTz, 2O
DGR, BHEBD STy R TIEBCKFRRRCT TERIC LD 7T ANl 1B E(LL T D,

2001 4% 9 A 11 HOT A ARINGZ R T w0 B i (HRET a7 L A4 OfEHE oY~ -8
TTA) SOREEL T, T AV EREEAFVAE GO LUTOH G ENT 7 H=AX DR IR
ORI B EZ1To7, 10 ANGZEEER M, 11 A 3L R R ERN w5 H# Al 7 — V&l £ LT,

RAAL, 777 8 REMEA (FEILT 7 X)) AR T 28 REOVOESTHD, N LEM THH /N
LT ATURRY T — VR 78 B REBCEIROBR Z1T > T D, o, ERNTZEHELL T 24 I
22 Vs DR A EBRZEE AR D | T RHU OO K, HPfkE SR L L CESE LTz, 2008 4E0D
TR A EEHIC L0 BTG A - TRY . BRI AR RESND,

(BS:&ERRE]) 3 A =]

1. FOHIKT, FAASDOMEEZRLRIV,
2. LFOHKT, NN BEAUREONEEZRLRIN,
3. FOWKT, 7I7H=REZ OO EEZRL, TOEEZIRRL,




ELHEEENEE 300 Hhigi L iF S
# 277 T2V Aithiz

yg: =N | | |

UTET 7V CHD, = 7 OAEZRL, D EHREZ IR~ S0,

%548 U b (http://www.mofa.go.jp/) LV 5| H

CED) mmeFAsyT

TP 7h7Z7 4 FE (Arab Republic of Egypt) D E#FIIAA 0, FEALICTERND T AN DB LT
JVAHIAR DIEDNE, KEBGT SO Cd D, T AR O O HIAZALIE S AR S AT XGER 3D | 22
5 b BERPLS T D, AAT TV EERZHL TRY, AR AR B D,

md 7 7Y 72 3:F0[E (Republic of South Africa) Tid, A AEFIERANZZRIANHLE T2 ANTEIRREBUR S
LCTZ 7L A+ (Apartheid) 28 F i S TNz, ZOBOROTZ0OIZ Iliin b B RSN A 7 R HEH)
BTN, 1994 4F 4 IR T 7 UAEFECH BP0 AFESIIRENEIHESIL, R~
7 7R KRBT L T, 20, NFRRBEBOR 1358 BMES L=, FIFA U—/L R 775 19 IR
KNI T 7VHT 2010 FITBIESILD T E T,

=7 WREOEHEIL T A v, 5 44 AT AV KHEsH/ T2 423~ (Barack Obama, Jr) KA I137
=T NTHDH, 7=T DHFIZIT/~VT MR8, 1991 4EZHFE DN IO E Lid ke, T8 Lok
BURFIRBED G VT D, V=D T I TRk i3 27 E A 2 Ca,

(BS:&ERRE]) 3 A =]

1. oK T, A XER O EERLIESV,
2. LFOHMKT, =7 EEZRL, TOEREZ IR L,
3. 77 UAHFNE T R STV AFRREEEE S 2T LV D0,




ELRESNE 300 BHRLEES KRR
# 278 BEEE O

'n||||

HBREFEI—FENR

( ) I TIE A1 Y 7esba EERE,

A: Hi! How are you?

B: Not ( ).
[##55] e /DD A
1Ef#1E bad,

PRI FEMD DL L, Wy THME N DR Z RS 23D/ 003, H 0 TIHRENIIBMBIIZ T 24
EHNRDD,

“How are you?” |Zxf 3 2iKZ& L Tld, “Fine, thank you. And you?” EWIDOMNILSHBEIZENT
HDHN, TOMDEIL T 2 721F903 K0, “Fine.” Dbz, %R TEY L7~ “Not bad.” < “Pretty

good.”, “Great.” 7L EEHITELTES,

“How are you?” DX vH&EL Tik, “How are you doing?” <X “How’s it going?”, “How’s
everything?” ZRELR 2 DL, UL~ B —NIRBDEHSZENTED,

“How are you?” OfRHVIZ, “What’s up?” LS5O HIEbdH 5, Zihs “How are you?” OfH07ZE
EVHTEMFEHLTHMNY, “Fine.” LZZTLEIHARANRL WA ZAUXMEWT “Not much.” <

“Nothing special.” L& ZHDNIELVY, [FRCEDST2Z 8T/ BV ERIZR D,

— ., BInsEEDORBLLTIL, “See you tomorrow.” <> “Have a nice weekend.” 7201355,

(BS:&ERHRE]) £ A H

( ) IS Y T Eo b M 705h 2 HE RS0,

A: Hi! How are you?

B: Great. Howabout( )? (%) you
A Pretty (). (%) good
A: () was nice meeting you. () It

B: Same here.




ELRESNE 300 BHRLEES KRR
# 279 BFEE 2

'n||||

HBREFEI—FENR

( ) I Y Tl Eo bl Y725k e HEREY,
A: Hello. I’mIchiro Sato. I’m in charge of marketing.

B: Hello. I’mJohn Parker. Nice to meet you.

A: Nice to meet you, ( ).

(#2E5] mser+ouy7

IEfZ1X too, “Nice to meet you.” L5 7=LZDIKEFETHD,

WX O B CABIT DX AT 17 Th%, BARANDAFNIAE AL TIHEEDIZND T, o
LDIFHEVESHIMENDD, £ FTREHELWEAIL. “I'm Kyoko.” X “My name is Kyoko.” DXH24
FTHEEML THIEDRR, “My name is Toshiro. Please call me Toshi.” DXL ZHHET DD,
A HTZE A TOLIEOITTR W ETHD, A ATaEML ThEEHLWT 7 — AR —2D8E1T1E,
B2 THEATHEIZ L TED, £/2, “Please call me~” LIFMZ, “You can call me~” < “Just call

EVORBEMHITLLTED,

HARFEDA BT CIEA FREITRDE VO DEHFENH > TOLHEEITIE. EHORA FE RS
HZELBD, TDOERIZIE, “Ichiro is my first name, and Sato is my last name.” &) IHICEAT S, 4
T2, last name LASHZ family name X° surname & 59280305, £7-, first name % given name L\ )2
Lbd D,

WEERETIL, EFIRPH EOANEL 77— AR — L TREONEIZENILB D, LL, BEHO NN T 7
—ARF—LEAF S TNZELTH FAFICEEE “Please call me~” CELINAETIL. Mr.~X° Ms.~,

Mrs.~ERES I LIZIEI D LV,

A ATz o be in charge of ~1%, [~ZHH YL TCWDJEVIEKTHD, H ORI OBIIE, 4T
B OEEERHEFARBTITINZLER Y,

(BErE] £ A H

( ) I TR ED b i M7 5Ea FE RS,

A: How doyoudo? I’m Kenji Suzuki, but please call me Ken. I’m in charge of advertising.

B: Nice to meet you, Ken. 1I’'m Tom Taylor. [I've ( ) working in this company ( ) five years.
(%) been, for




ELRESNE 300 BHRLEES KRR
# 280 #BFHEE 03

'n||||

HBREFEI—FENR

( ) I Y Tl Eo bl Y725k e HEREY,
A: This is urgent.

B: ( )don’tyoutry to give him a call?

5D gmmertouy7 B

IEfi#1E Why, “Why don’t you~" TI~LTCIZEITLIID EVVIEKRIZRD,

BERtRR 29 DI, BAETIII~LIZODN VW ERNET | [~ R&ELE L T4 )80
STEARN =N RKBLETHIERH LN, FRETIEL L ARBILAR R B2 i Te, J55EIX B ARGELVS FE

B2 S W R T E OO HIR RS G FNIRND, ST H B LR Tho7zeL T, s
RIELOBRI, Bigh 22 R B A E o7 AR a=7 —a ARl D,

“You must~" & “You have to~" 23 ~L72<TIEW 720 | “You had better~” 23 [ ~L7zI1E5 530
VML “You should~” & “You ought to~" 23/ ~7~~E72 ] “You may~" 25 ~LTHU W], “You can
~" RI~TED | LV ST RKBUT, PERREEFK THOFESFHTHD, ZNHITETHHEERARR
BUZ03, B g0 2072812 “You must~", “You have to~", “You had better~", “You should~"
“You ought to~" ZRAiFAH<ZL72<I&G THEIOIX, BARANIZIIEHOETHD, 72720, “We
should~” <> “We’ve got to~" (FA7=H1E~L7a<TUIWT 7)) DI E BT, BoT-bnd &z
EEBWVICHER T DBICMEID T, SN eEICHMTEHINCL TRBMEIEH D, JlciF 7z
“You must~" <> “You should~" &tb~%&, “Why don’t you~" <> “Why don’t we~" &, [~LT
IEEITLIID EVIER TN T WERBLTHD,

B ERREFERILICE OIS I0E, HTPOERZHMEICEM T 5 LIIEETHL, TN
SolclEE A ﬁ)ﬂﬁtpbfb\éi))?ﬁiiiﬂ/\ I, fERRLTITO 3k, 72 &% 01X, “Are you saying that
we should~?" (FL7=H iN?“/\“-’é?‘:}:iSob%O“Cb DD TT D) EVIORBLUIEIINL D, Fiz, D0
WZKWREREBIZ A FAME - 723545121%, “Could you explain~in more detail?” (~%H50L<{HLF
L QW 72id E9770) L %ﬂ‘i&béq‘:?&f‘%éo

(BS:&ERRE]) # A H

( ) Y CIT EDEb i Y 7R GE 2 HE RS,
A: Anycommentsor (  )? (%) questions

B: Yes, | have a question.  Are you saying that we should have a meeting about this project next week?




ELEENE 300 BFELESRR
# 281 BFHEE 04

'n||||

HBREFEI—FENR

( ) I Y Tl Eo bl Y725k e HEREY,
A: Can you help me with this?

B: I’'msorry, ( ) I can’t.

[#25%] gmer+ouy7 B

IEfEIE but, [TAFHAN, TEEEAJEVIERZROT, HARGENZ2FEEELTE and (1272029
TED RESTZF VI ELT but AL, EHHZ WD LTI, BISCDXIZ2F B TETRRY LEITIGL
THWIHBEEH &2 T 3, B CooEBAMHBEIZIE, “I have to finish this first.” (ZHLEEITKDD
ERFIUTRBZ20DTE) L7231, o B 2 BARRISAHT N A 721 E35 23 K0,

{RAEAWTDBEIZIE, “I’m afraid that we can’t~” <° “Unfortunately, we can’t~" L\ \>7= G %
Do WL AR MNTIIBIG DR NWRBRDO T, IRESTZE VW HELTRADMLENDH S, “1 will
consider it.” <> “It is difficult.” 721 HARANDMF TR BLZDN, JEEE O N> TIKHA 5[ &% 1T
DOMEDDOPHOHIILL EVRATIIE KRR EZAL HEVICE SRRV DOBUWNT R0 A, BE
(A Z W DDA RO TODHE I R Eb -T2, 122> TRILIZRD,

KA B X2 T HLXT1E, “Okay.” 7217 Tid/e<, “Sure.” <> “No problem.”, “All right.” &\ >7=
FHHMHE, T RE— NI DD ERET HI LN TED, “Certainly.” <> “With pleasure.” 72X 133512
TEREFBEN, B RIZRWNENZ > TRERITD,

MIBEOX A7 07Tk, “Can you~?" EVORBDMEDIL TS, “Can’t you~?” SV E B
LR A SN GO ITIERD L E TH D, KA G EZITDHEEITIT “Yes, | can.”, WrHL &I
“No, | can’t.” &72%7%, BE TIEHH > THTH H AGEIZHBSN TOWVIFIZEZ TLEVRDL THS,
72&Z X, “Can’t | smoke here?” (ZZTHEEAW S TITWNFRNDTTD) OELLT, WMo TWIT7R
WOTHILIX, “No, you can’t smoke here.” £7¢%,

(BS:&ERHRE] £ A H

( ) RIS TXED B YRGB HERIVY,

Would you () going to the headquarters tomorrow? (%) mind
() problem. (%) No

Could you go to Nagoya next Monday?

All ( ). (%) right

w > w2
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) I Y Tl Eo bl Y725k e HEREY,

BAILTARYICHLUIRBYEE A, UIBREDITET,

I’m really sorry ( ) being late. 1’1l be more careful next ( ).

(#2E5] mser+ouy7

IEfi#IE being & time, I’m sorry D I1Z<ARTE &L TiE, for [BhF o ing 2] X° about [4 7] 73
— TS D, ”I’m sorry that I'm late.” ?DJEHIZ that N<HZELILBHD, 20 that (XFLIXLITERE
SND, Flo AR HITETRWIGAIZIE, I'm BEAIESNAHZELH D, “Sorry | can’t go with you.” DX
N2 D,

HARNZELHDHENEL T, BV ENEH ZRBFRIL CLEIZ LN B D, HARGETILIT A EE
A EVHFEBLE LLEHOT, FHFOHUNIH LT “Thank you.” EBLEZHIELHE T, “I’'m sorry.”
o CLEIZEN B D, IHIZ, “Excuse me.” & “I'm sorry.” ZiRFEIT5ZL0H5, NMITFELNTDHE

2, BARFETIHITAEEAN LSS, FEETIT “I'm sorry.” Tid/e< “Excuse me.” <> “Pardon
me.” £59, Flo, MERL TLESTZEAMDIKL THHHIEXIZEH, “Excuse me.” <° “Pardon me.”, “I
beg your pardon.” 23— TH D,

EHAEBILRIT IR RSRNEEIZIE. I'm & sorry ORIC1IREMZ 5, BB CITH TEZ “I'm
really sorry.” HZDO—Fl7Z8, ZHLAMZH “I'm very sorry.”, “I’'m deeply sorry.”, “I’'m terribly
sorry.”, “I’m so sorry.” 72E W5, ZI L, EIZERITH ORI TR B0 EE0CETOBRIRITIT
apologize &Z DA FAFD apology 23MEZ 5, 7oLz 1, “I'd like to apologize~" < “I must make an
apology to you for~”, “I’d like to offer my apologies~” DIH72FRBLNDH D, BiFi D apologize A4S
XTI, ATEFAZFEZ TV, 728203, “1 must apologize to her for being late.” ®J5(Z, apologize
DBIZANLDEET to 2D, ZDH%T for ZLHTENL, HARTIL, BROEISERH > THEIIC
KU T OBEESSNIRNZ LN H DY, FREE T, IR Tiied, EOT-DIZ BRI TEN T
HTENFVBRDOBALD,

(BS:ERHRE]) # A H

( )P T ED R b Y 722 H SRSV,

I’d like to apologize () you () not replying to your e-mail message. (%) to, for
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LURIFERE TOREETT, ( )P T ED bl M a5k HEE0Y,

A: Good morning. Nagoya Corporation. How may I ( ) you?

B: Hello. Could I speak ( ) Mr. Brown, please.

(#2E5] mser+ouy7

1Efi#1E help & to, “How may | help you?” 1%, [Z A2 BB EREZ £970 V) E RO T &7
KU THD, 7272 “May | help you?” E721TE > Thigd7Zewy, “Could | speak to~?" (X, [~EI5FEL
TEET N EVIEWRIT/RS, “May | speak to~?” HRICERTHD,

SEZE CEIEAT 02T 0T 201X E TV, BHE W TAELZ LD NSRRI S HIEV
FRETDZEMTED, KR LT DAV FINIEE DN LETH D,

RORESCCIE, BEREENT 720778 “Could | speak to~" EVWIOEBLAH > TVDEN, EVFRATIHARLT
B DU 2T VIR H I, “Is Taro there?” S\ ) JIH7e= 45235, TAUTK LT, H727-7% Taro
ThivX "Speaking.” L& x5 L1725,

HERERETIE, BNZRT 2B I3 Th, Bala /N CETHEFRL ELRWIELILH D, TDGHE
121X, “May | have your name, please?” <> “Could | have your name, please?”, “May | ask who’s calling,
please?” EERML CHERLIZIFONE N, XAV 27 V728511 Tk, “Who’s calling?” 721 Thi& 7
A

IR CERiZ L oTe e T Do HHFEDNGELIZWHF DRSS (2 U, “Just @ moment, please.”,
“One moment, please.”, “Hold on, please.” (%% BFRFHLIZSVY) R “I’ll put you through.”, “I’ll transfer

your call.” (BORELET) ESHITEMTED,

(RHERE] £ A H

UTIEEFHTORFFETT, ( ) IS T ED RO I S 705E 2 HEREY,
ZAEHIL, Uy ASAERBFELTEE T, BIAATY,

A: Hello. May I speak to Mr. Woods, please?
B: (). (&) Speaking.
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LURIFERE TOREETT, ( )P T ED bl M a5k HEE0Y,

AT HBFEEAR BT LI TOET ARF LAV ELLID, B BREWLET,
A: I’msorry, he’s not at his ( ). Canltake a( )?

B: Yes, please.

5D gmmertouy7 B

IEfZX . desk & message, be at one’s desk TIIZDOUVTU5 |, take a message CHES %5 &%1T
LI EVO BRI D,

BTN EEE LD A HTENGELIEW ADMILOEZE CTEEL PO L& 121X, “He’s talking on another
line.” <> “He’s on another call.” MXHIZEFD, i F ThUL, “He’s in a meeting.” &725%, £/, #+
HLTWAHEEZIE, “She’s out.” <° “She has just left.” DXHIRKEINMEZ D, ZHHDRILDHEIIC
“I'msorry” X “I'm afraid” ZfHi7INx5&, TEIZ/D,

IR EREEDNT DA FELIZVHEFERRERDIZILH DL THD, FEBRERSENT 56,
“I’m calling from Yamada Consulting in Tokyo.” DJHIZE 2L, BRENMERIZ/ZHWEILIND D%
FEIDDGFNIR N, FH TN 2NZER D726, HhHitEA T “Can | leave a message?” &=
SEBREVTHIELARETH D, HDV L, “When will she be back?” <> “When do you expect her
back?” LW \HJ 7K BLZM - T, MF ORI Z:2500 BV, £977UX, “She’ll be back in a
few hours.” DIIZEZTINDBINNIRN, ZL T, HO0H% THTE TS0 THIUE, “I'll call
back later.” <> “Could you tell her that I’ll call back later?” ®JXHIZE %5,

(RHERE]) £ A H

UTIEEFHTORFFETT, ( YIS T Eomc bl H7eaha HE0E0,

AAIASAEBFHELTEET ), BT AEEAN, HKiTS@EH T3,
A: Could I speak to Ms. Smith?

B: I'mafraidshe’s(  )ameeting. (&) in

PR LU EFEZ T TNDIINT, FRITBIB AW EE AN,
Couldyou ask himtocallme (  )? (%) back
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LTI E A=V OPPCY, ( ) IS T Eo bl M 705k e HERE,

FHEORETIIEYTT D, IO HST-7 7 AN E AL TNET, ZOA— LA RATHEEL TV
EET,

How are things there? 1’m attaching the file you requested. Could you ( ) this email to Tom?

5D gmmertouy7 B

IEfZIX forward, [HE5T 5 | EWVIERTH S, MBESCHFIZH TS attach (X [RfTT25) L0 EBR
T, T bl s, Zivh ., A—/LORN L) TSI HATETH D,

EVRAL S — T RIE ST TRA SV B ENS, A— L TR F 52
LS T D, EVRADERE DI REAF LRSS, RV EDET DBED DD,
BT T AR LHFEE TRV DT, NS E T B R 2 Th S,

RE SR ClE, TA—=L ) DZE% email EEFTLLTWDN, AL MEDIAED -E X, E-mail <
e-mail EWVIEXHFNEI T, Fz, this email L5503, [ A=V IFHEREZ B4 G727
“C, this E-mail message ® 912, message % {11} CRIBE L FR T2 BB £/,

A=V TE I write 20V, T2£2 1% send OB I3, Fedtld email ZEhFaLL
THHIZEL DD, 7282 IE, “Please email me.” (FAIZA— /LS TIZEW) DEHIT/2D, TSN D
LT, [FHEde 11 read, [5217 1T receive <° get, [IXF9°25 11T reply <° respond, IR
51T delete, [ —35 12 copy ZL<MED,

(BS:&ERRE]) # A H

PUFIX E A=V OPRTT, ( ) PISY TIEEo bl M 705E e HE RS0,

ATEl D 2RO FRE TS L TOET,

I'm(  )the( ) ofthe previous meeting. (%) attaching, minutes

ZHELDF T A RTRONDENT, N7 7 ANV E T A TE O TCWEZIEITEEAD,

Could you read the ( ) file before you come to our office? (%) attached
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( NTE T EDIRO I YR RO E Y,

A: I'dliketo ( ) traveler’s checks.

B: OK, how do you want your money?

A: Two hundred-dollar bills, one fifty and five tens, please.

(a) buy (b) send (c) deposit (d) cash

CED gEeTAoYy7 B

1Ef#IZ(d) cash,

NIRRT =X F =v7 (AT/NF) 2B T DB/ S FKEL, Cash (ZTHE 1 LWOERIDNA, Z
DIDZTH AT D) VDB ICH 72D, Bl T DB/ INEED FEOEE (commission) 234 272 Z &6 8
v, ZDERIZIE How much do you charge for commission? SR IEEV, F72Y4 H ORL~D AL —h
ZEfaf- O EEIE, What is today’s exchange rate to the dollar? &S,

(BS:&ERRE]) £ A H

( YIS TXED B YRGB HERIVY,

A: How can | pay the money?

B: You can pay in cash, by check or ( ) credit card. (&) by
A: OK, then I’ll pay by check.
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( MNZY TTEDIRBE Y RFEL RSN,

A: Couldyou ( ) this one dollar bill?

B: Sure. Two quarters, four dimes and ten pennies.

A: Thank you very much.

(a) tear (b) break (c) destroy (d) burn

5D gmmertouy7 B

1Efi#1%(b) break,

4N < (IR 2/ MEID) 975 ) LWV R T E R CHEIEA change b &< fEd45,  Could you change
this bill into coins? 7= change 44 FAll L THEHZ L AT, BALZTEL 72235 May | have some change?
EHLE 2D, A =7 ETRNT AT 1%, We cannot make change at this store. EFRBLTX5,
ZiZ We cannot exchange money.& 9% & IAME SIS | L7RVE ST EIRIZ/2 %, £72 change (21X
(B0 DEWLHY ., Keep the change. (33-0VITH>TERNTLIIZEW) L EFD,

TAVHOMEEIE 1 FALLT 6 DD, KR 1 B MEDD 25 B MEE TR TE@, a five-cent
coin, a ten-cent coin M XH7RF R R B LS F HVZew, fEEFEFR: 1 22 Mg =a penny (pennies), 5
' ME=anickel, 10 > & =a dime, 25 &> & =a quarter

© quarter X7 7V RENDRICEHETIA 3D 11ARL, EOTL VD 4 530 1=25 v ESMTEHTL
KRE D 4 530 1=15 73 | R FHHREL L CIL4ED 4 550 1= 72 Lk % el TR 15,
Our profits rose by 8% in the third quarter of the year. (>3O ITAEFE 5 3 U - 112 8% -5
L7z, )

[(BEEfERE) # A H
( ) IS CIE EDEh i Y 7R GE 2 HE RS,
A: Excuse me. Could you ( ) me some traveler's checks? (%) reissue

My checks were stolen.

B: OK, so please fill in this form first.
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( N T EDIRBIE MR U7RS0Y,
The yen is continuing to ( ) against the dollar.
HE R VL DN TND,

(a) fall (b) weaken (c) appreciate (d) decline

CED @mBe Aoy [

IEf#1Z(c) appreciate,

IEfE ()L OEFEIT T ~THZZERL., M& - HZ2ICBE 5850 F 2B 5132 nb0
FHITEIEND LEE N B, M @G appreciate LAF T, rise/be on the  rise/strengthen 728 730
M2 % 23 BhEal I X RE ORI (26 1T 7= fth 12 drop/lose ground/downswing/depreciate 72 & 738%,
appreciate/depreciate (D445 Té % appreciation ([ 1) & depreciation (M%) 1 L% 3 AR D FLF TR
NHHGETHLD TR A TR AL,

(BS:&ERfRE]) # A H

( ) I TUTE Db I YRGB FHE RSN,
AABUFIT M 2225580 Td,
1. The Japanese government is ( ) the yen fall. (%) letting

2. The Japanese government is not intervening to ( ) the yen. (%) protect
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( N T ED b IE S5 R U723,
Japan’s GDP (Gross Domestic Product) is about five hundred trillion yen.
AAROFEENBRAEEITBEIE ( ) HTH,
(a) 5000 {2 (0) 50 JK (c) 500 JK (d) 5000 JK
[A255%] mameT+oUy7

1Ef#13(c) 500 JK,

FEEEOEIT 1000 £% (3 1) ZLITHALAZE DY | #85  BRIR TITEZ PRARLE KRB B H 1
DO T, FAEZ AR NIOTEEALEE, T thousand (10%) ., F 75 million (10°), 10 f& billion
(10°) . 1 JK trillion (10%). 1000 Jk quadrillion (10%) 7Y, KEZEDZLAE LT EHLSIN, FEETIX
billionaire &2\ & millionaire & 9. Millionaire ®J5 1%, /L& FIZHFE 3T (1% 100 f%) fEHEAT
DA/ DT ED DT TED, Fll TIXTEE KA O EHT zillion X° gazillion &S 7-{RFE Y
L. Bill Gates 72 L D LHNTIKHNLDOE FEZZ D Z &% zillionaire LR ELTHZ L0305,

(BR8] £ A H

( )N T A5 Y /esh e EXRI0,
1. FEo AB1E1,000 UL ETHD,

The population of Tokyo is more than ( ) million. (%) ten
2. TORTOEREUT 5 TALD D0,

Less than fifty ( ) people live in that town. (%) thousand
3. HR®IX MANLMEMICOFLEFESEMEL,

The LDP raised three ( ) million yen in election funds from business circles.

(%) hundred
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( N TUTED R Y RFEL R ORE,
In order to protect against inflation, the government was forced to raise ( ).
AL TVEBIET 5720 | BUFIZEFID ERAEZ 2% 2780357,

(a) taxes (b) selling prices (c) stock prices (d) interest rates

(A255] @mEeETAUvT

IEfEIE(d) interest rates,

BRI DTN ENORRICBEL TH T ORMEZINZ D,

(@) BRI DHFE Coa— AR ITHBIB Y3 5D, consumption tax (JEZ i) & income tax (AT
5B O > ThD,

(o) PR ILHEE D BB TE DML 23305, T7EAM ] :a marked price, a labeled price, a list price
[ A—J— 75 LAHk )« CKIE) the manufacturer’s suggested retail price (MSRP) [P AR e ] -
aresale price [ FiiIAZi#4 | :the tax-inclusive price  [“EPEH ik | :a production price R
fli#% | - a retail price, an end price (FR3E72L)

(c) stock (21X THE 5 | DOFE RO, #BETE stocks TR, ¥R DE KI5, My uncle invests a
lot of money in stocks. (FUAIZZHADEEIRITIE L TD, ) TERATT ) O F K TIE—RIIZIE, %
AT price 7oL DAFNEREZ DT EN L\, Bl % 1K, stock prices (Al . the Nikkei Stock Average ( H
R RAM) 72 5

(d) [&H11% interest rates &2\ M interest & 59723, interest ZDH DIZFILE | R TH|F | DE RS HV#E
B - AR BRI AL i D, Bill paid 5 percent interest on the loan. (B /U3Z Dr— %L T 5 /%
— B hORFE ST, )

(BR8] # A H

( )Y TEED IR b YRGB EERIVY,

1. We are very sorry, but we will not be able to ship your order earlier than November 5
because we are ( ) ( ) stock. (%) out, of

2. A: How much is it all together?

B: Four thousand and two hundred yen, ( ) tax. (%) including
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WD @) ED)DILHF D ( ) \Z economic 7> economical Z ANHEE EHH0 HEEDNE Y T
HOMEZIRENN,
(@) The Foreign Ministers of Japan, China and South Korea have agreed to strengthen ( ) ties to

make East Asia, more globally competitive.
A, FE BEOSMETZHIT R T U7 OEREE A2 @O 5720 | RERRE D& &R 5
ZEIZARELL,
(b) It would be more ( ) to go by bus than by taxi.
27 =TI ARATTUII Db 2 LR FE R TL XD,

CE) gReFAouy7

IEfRIZ (a) 23 economic, (b) 7Y economical,

FT. ZO2ODIRFNITITR DA TN EN L NFIR > TNDHIEEH S,
-4 7 economics (DFRF 7. QRPN BIE, $RFME) =  JE%5 economic
4,5 economy (£iK) = % economical
723344 %A economics TILIR D AU E,
OIX AR, Economics is a difficult subject. (GRRFFFAITEELV VR, )
@3RN, The economics of the scheme need to be looked at very carefully.
(ZOFHEOL SRR F IR A EEIRS RSP L ER DD, )
ZD2ODIEEFAD EFRITHEIAERE un- 22T UL L<, uneconomic (X[ (SFECRFERE D) +4372
Flts % BT T SRE I TOZRN LV ERES D (12 1F uneconomic coal-mine 5| & 5472
UWNREE) . —J7 uneconomical [ Te72 DN, FIERE ARREF R | D E M5 (] 2.1 uneconomical
use of time NEEFRIEHOFIH)

(B ) # A H
( ) NDFEDIHIE B 7RIFTHE TR ORIV,
1. I like jazz and my wife likes ( classic / classical ) music. (%) classical

2. Apollo’s landing on the moon was a ( historic / historical ) moment I’ll never forget.
(%) historic
3. 1 went shopping for a ( mechanic / mechanical ) pencil, but they were all too expensive.

(%) mechanical
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INAT U THREENDBEERED -0 % T ORPGEREN DR O S0),

(a) Factory workers are also known as -collar workers.
(b) Price- shoppers compare the prices of two similar products and buy the cheaper one.
(c) Ajoint- company is owned by the group of people who have shares in the company.
(d) Someone who is sharp- is good at dealing with money.
(e) Afund- is a person or event which collects money.
[ conscious nosed raiser venture blue ]
(#2:i] mser+ouy7

IEfEIE (a) blue  (b) conscious  (c) venture  (d) nosed (e) raiser,

ZOFEDEAFEIIE T HRARRE 7B TERIGT 5, FISC TN ERTE I TN E ., (QWIKYT
o (EFE white-collar) . (b)fli#% |27 (fashion-conscious 1WA TIZ MUK )\ (c) &FD, (d)
EBDRSTZEVITEOERNS B/ E~ORFTOH, ) ESHEEF-ITELEDEENELE
L. REDEREL D,

(BE:ERIRE) # A H
( )Y TXEDHE YRGB FHERIVY,

1. HEEFE ( ) surplus (&) trade

2. [HRFTE  national ( ) (%) income

3. WEHKE money ( ) (%) supply

4. HEEH ( ) employment (%) lifelong

5. mAKE ( ) restrictions (%) import

6. XA ( ) imbalance (%) external

7. FERE corporate ( ) (%) management

8. {TEkd  administrative ( ) (%) reform

9. HRES ( ) accumulation (%) debt

10. B THE  ( ) budget (%) balanced
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BRICs DE AR 7230,

CED) gerAoyy7

BRICS (Vv 7 2) L. BREBEERENELWT T )L (Brazil) . 237 (Russia) . £~ F (India) . F1[E
(China) D¥E L T lol-SHTH D, (#150 2[R)

B AAEE XA Ba:E
APEC T T RINERR G ) Asia Pacific Economic Cooperation
ASEAN | 7 U7 sk EHE S Association of South East Asian Nations #140
DI sUREN MR Diffusion Index
EU R EL A European Union
FDI [ ANER S ia Foreign Direct Investment #140
GATT BEFI S CBI9 5kt | General Agreement Tariff and Trade #144
GDP [ AR A PE Gross Domestic Products #003
GNI [E SR P Gross National Income #003
GNP [ R A pE Gross National Products #003
JETRO HAHE G IR Japan External Trade Organization
LNG WAL RIRATA Liquefied Natural Gas
MFN SOE EA B Most Favored Nation
NAFTA | JEXEHHESHE North America Free Trade Agreement
NI E R National Income
ODA BUMBRIE B Official Development Assistance
SDR Rl gl & UM Special Drawing Rights
SNA E R A System of National Accounts
TOPIX | RGEFRKAfFEEL Tokyo Stock Price Index #133
VAT MR A Value Added Tax #191

(BEEREIRE) F A H

1. DI OHEMEFEDERL Z IR ~7pE 0,
2. ODA DOIEMEEEDIERA Z iR ~7e &0,
3. SNA O¥EWEEED IERAL Z IR~ &0,
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CSR D FEREFED [E R4 2R~ &,

€:5))

gmEEFroUy7

CSR ki3, ¥ 21341 (Corporate Social Responsibility) Dl Téhs, (#246 Z:H)

iE =N EXA Ba:E
ATM Bl HE TS Automated Teller Machine
CB (IR Convertible Bond
CD REEME TR Certificate of Deposit #127
CEO ek B Chief Executive Officer
C00 REHITEES Chief Operating Officer
EC Eaal Gl Electronic Commerce
IAS [EIPR S e International Accounting Standards
ISO = BR AR E pA International Organization for Standardization
JARO NN i Japan Advertising Review Organization
JAS H A AR B Japanese Agricultural Standard
JIS H AR TR Japanese Industrial Standard
M&A BEOEI-E0F Merger and Acquisition #141
NASDAQ fﬁ%%ﬁ#%%é\@E Nationgl Association of Securities Dealers Automated

SHER T 5 Quotations
NPO e AR AR Non Profit Organization
OEM AP TR MF Original Equipment Manufacturing
SeritE AL

QC o B Quality Control
QOL AETEDE Quality Of Life
R&D IR Research and Development
ROE BE AR Return On Equity
TMO ;?gk/-vz~y}/]\ Town Management Organization #267
TOB FRAABRE AT Take-Over Bid
[ BE&E fERE) &£

1. TOB OIEMEEED ER 4 2l ~_ 7 &0,
2. 1SO DML FEDIERAL TR 72l
3. ROE O¥EMEEED IERL Z R~ &,
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%xlﬁtt V* E

[ it A P 2 B B

yg: =N | | |

UN DI REDIE A ik 72 S0,

[f#5%) mEeTFAouyT
[E]fsH 4 (United Nations) OFEFEIL UN ThHo, EESHEE O KA %2 5 F 2 THE IR RO EFFO B

EE CHHEA E N FLERY, 1945 4F 10 HIZF L LT, PO EIL 51 »E T, EEAEILT AY
77;;*—5‘—7&:35)%)0

] B3 531 b - hittp://www.un.org/
B EE AAXEE EXA E3PES
BIS B S0 Bank for International Settlements
ECB RN o e gRA T European Central Bank
FRB 7 A Ja R Y ) B Federal Reserve System #120
IAEA E BRI RS International Atomic Energy Agency
_ The International Bank for Reconstruction and
3:: 43/ @\i & 7
IBRD [ B 15 B BA FE RA T Development
ILO EBR 57 )& R International Labor Organization #237
IMF EmEEe International Monetary Fund #143
JICA ] B 1 ) 2 Japan International Cooperation Agency
NATO AER P IESRAI B North Atlantic Treaty Organization #274
OAPEC 57 7 R L E ek Organl_zatlon of Arab Petroleum Exporting
Countries
s Organization for Economic Cooperation and
OECD | ikkils I BTkt ‘ P
Development
OPEC 1 g H E A Organization of the Petroleum Countries #242
UNCTAD | [EFE 5 Bis o United Nations Conference on Trade and
Development
. United Nations Educational, Scientific and
£‘ EE N 14 ]
UNESCO | [ Fr v AL Cultural Organization
e Office of the United Nations High
UNHCR | [EL i S 7 B i . g
Commissioner for Refugees
UNICEF [ 36 e 2 R4 United Nations Children's Fund
WHO N e World Health Organization
WTO 55 5 B World Trade Organization #144
(B8:ERARE) F
1. OECD D3:MgFEEDIER A &k 7R S0,

2. BIS OBEMKEIED ERL 2R ~_7p &0,

3. NATO &

FMEFEDIE A &l 7 X0,
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LAN O HEREED IE A 2R~ &0,

€:5))

gmmETroUy7 B

LAN &3 Local Area Network OB CTHY, #ENEHMMERSID, LAN 7 —T )V ATk L

THIAT2X0L ., 48R (TAY L A) LAN 23— 2720228 5, IEEE 802.11 D HIKSE M —f%I T,
TEHIE SR SRS DI o T, BRSO UONEDTHS WIiFi (VA7 7A1) 1%

=X T U

PR — DTSR T EL L TR<aBh TV g,

Bl BAXRE-EK EHXAB A&

ADSL FERSFRT /&/Wjuk%ﬁﬁ Asymmetric Digital Subscriber Line

CG I —ETTT 4 Computer Graphics

CPU R AL A Central Processing Unit #139
DNS RAA G4V AT I Domain Name System #297
ETC BB S AT A Electronic Toll Collection

GPS EHERIERAINL S AT 2 Global Positioning System

HDD IN—RT YA K Hard Disk Drive #139
IC SRR Integrated Circuit

IEEE 7 A ERE T EINE e Institute of Electrical and Electronics Engineers

IP AL F =y MNBEHA Internet Protocol

IT I3 Sl Information Technology

MP3 T — HERGE DO B MPEG-1/Audio Layer-3

0S ARV TR Operating System

RAM FREEE Random Access Memory

Py — =

RSS ;Eigfrj%fgybff?f% Rich Site Summary

SNS aI2=7 ¢ Web Ak Social Networking Site

URL ii&%?ﬁ@%%%mﬁ‘aaﬁﬁ Uniform Resource Locator #297
USB =N — YL e YT e N Universal Serial Bus

WWW | T—)LR-TUAR =7 World Wide Web #298

IT fRERESL e-Words Web 1k : http://e-words.jp/

(BEE fERE) F A H

1. IP OTEREEED IER L 2k~ &0,
2. ETC OIEMEFED IERA iR~/ E0y,
3. WWW DOHEIEGFED ERL AR &,




EHRERNEH 300 ZDith
# 297 Web YA FDIERK

/¥FEa—NK 08974

BUFESBI DO ARF A RD B RL~YLR AL AT 07> 2

[#25%] gmerAoUy7

RAA >4 (domain name) |%, X b —Z DR NHa LY 2—Z |52 588 THY, [foZ—F>
N EOEFT I DX ENET D, A F—Fy b EOKaL B a—ZF IP TRLVAR G2 B0, ZOMHIE
FEMESTara— 2R OT —Z WP ThiD, L, ARIZE> TR, FEE 5 (121X,
202.158.177.221 72 &) 1T 2, I T, RAL 4 L) AN ERARL o9 WA RiCRkBI L, Web
ARRCA— RSN TN, 728, IP TRUAER A U2 DOXFIEZ T DNS H— "3 i35,

R AL R R,
RFAfy ik FoRLAL | AR | Ry L
e ngu i ac ! jp
i 1 At BT RER T KB4, L BIREEE EENE
o kantei | go : ip
% 2 ERGNERS S D EoTEME H AE

H AOBUHE R (government) O RL~ULR AL 1E go ThD, H AT (Bank of Japan) ? URL
I3 http://www.boj.or.jp/ TV, go T72< or THAHZEITIEE T 5 (#076 B1R) , KA A ITBUFNEFEL
TV, o, K TRy 7T L~V R AL D EA TR AADIZ net .com  .org 7eE&7rd,

PR~V D BGEL D DI ENDZEN S, —HTHHD, BRF BT HBUREBI L =
DRI AR URL % LL FIZHIFET 5,

1. %4 (Ministry of Finance) http://www.mof.go.jp/
2. WBA HaH (the Statistics Bureau) http://www.stat.go.jp/
3. 4&@AlT (Financial Services Agency) http://www.fsa.go.jp/
4. NPT (Cabinet Office) http://www.ca0.go.jp/
RIS AHFFERT (Economic and Social Research Institute) http://www.esri.go.jp/
(Ba:ERRE] F A =]

1. RETRAIDDRy T LYV R AL AZIEZE L DM D720 D7,
2. NBEFRBELSREMIEATO URL 2T =v 78 4,
3. HAERITO URL 2 F v /8 L,




ELHEEENEE 300 ZFDfth
# 298 BFEEAE—2YE

yg: =N | | |

A R ARLIIAA 7y, FEF I BRET DR R AR~ J,

CED) gmEeTAoy7 B

Ry R Fp R+ (Podcast) i, Apple tEDOHFER~VF AT 4T 7L —F%—Th5 iPod &, iEEEM TS
broadcast ZFHA G OHTIERE THSD, —MAINTIE, Xy T UFF BB LT RSN R A I &
TREX RN BV AT LR, OV TN (FEIT iTunes) 12 H 43 DI E72 3y NIV R{OT KL A%
BERLTRITIE, &I OMENENASNDT- NI nE HEIRIZZIEL T<ND, iTunes TR
ERFTIE TRIOLS a2 T oY nFomang, TOEIIMEITHIE | £8; ssamBaamasm
TED, Fiz, 1% M BGEEM 230 Ak (http://www.keizai-shimon.go.jp/) T SBBRNELR
5. SRR CI AL D, AR, POF keros | (Q)) Atk

0 Btk
n—RT&5, ibEa ROBNE )y 7 %Ry REY ANTHYE L TWA,

WO F LT EAE KD WA b (http://Iwww.kantei.go.jp/) 7>51%, TR TOATTFIZV 7S T
%o BURNFIRHREL T, WD A=Y Z VAN TIIALE AT TA—ABUEZ FE L TWD, PAMIIEE
B2 Flash 7217 CT7e<, & TILEUF A % — % FT L E (http://nettv.gov-online.go.jp/) TO R Ehi L
TWD, ZOfh, @A mT OB A HES TS,

(B rE])

1. BREMBGERISENOR YRRy AN TREZ OLE 2 WA iTunes TFov /78 8,
2. MERIOBEEEFENILE D LRy R v AR B D),
3. BUFALZ—FvbTLE® 31ch Tl O cR ) Dar T YEF =78,
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yg: =N | | |

INETICEZEEE M= (P Iy M) IE, BATHEIR S,

[#25%] gmerAoUy7

FTHEEEMESHIL. TAVIERE, AXVAAXIT HFE KAV, BAR, 7T70A, 0T 08 »[H
BIOEUBEEOBEM. RNEZESZEENFELRIESY, EHEARBHE R EREE T 5,
TEROIIZHATIES FIRESN TS,

El F BB HEEGEEE) SEH
1 1975 | F>7A=x TIUR SV NN

2 1976 | 7=/ h)= T A —ARRFK

3 1977 | ar R @ AFY A & H LR

4 1978 | A0 PERAY & H LR

5 1979 | #xO HA KIFIETS

6 1980 | ~xF70 AX)T TR ER (AR
7 1981 | #%v HFH SR

8 1982 | ~LHq= TR SR

9 1983 | UAUT KANR— T AU HE AR L
10 1984 | oo Rr®@ AXVA HE AR L
11 1985 | R ® PERAY HE AR L
12 | 1986 | #HHO® HAR HE AR L
13 | 1987 | =~xF7©@ AX)T HE AR L
14 1988 | her b Vil 7R

15 | 1989 | 7= TIUR FE G
16 | 1990 | va—=AR~ T AU WA
17 1991 | @ Rr® AXVA WA
18 1992 | 2~ KA B —
19 | 1993 | HHO HA B —
20 | 1994 | FRV AX)T L E T
21 | 1995 | NUTruIA HFH L E T
22 1996 | var TIUR s A HE KRR
23 1997 | TiN— T AH FEASHE A AR
24 | 1998 | N—3I2H L AFYA (NN
25 1999 | s v 4 INAFE =
26 | 2000 | SuJH - 7hiE HAR # =

27 2001 | Y=/ AZVT /N SR — RR
28 2002 | HFFAFRA Vil FN SR — AR
29 | 2003 | =tT TR /N SR — RR
30 2004 | —TATUK T AV /N SR — RR
31 2005 | AayhIUR AXVR /N SR — RR
32 | 2006 | YIRTAT AL S /N SR — RR
33 | 2007 | ~NAVHUE D KA TEE =
34 | 2008 | difgE - iRERIM HAR & H FER
35 2009 FIA47 AZVT JPRAE KBRS
36 | 2010 | R~k ol HIEA
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H n X
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(F8&EfRE)

1 ZFEDOIHE R TRIASND),

2. HREAFEEZERTIZL. EOIH72XVT T XFERFIFINDD,
3. EHEERTIZX, EOIORFIT T SUTFRFIHE DD,
4. FEWFEEEZETIL. EOIH7X) 7 CENRFHENSD,
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